
400 معترض به بازگشت وابستگان بوتفلیقه به قدرت 
در الجزایر دستگیر شدند

نیروهای امنیتی الجزایر در پی تظاهرات گسترده 
مردم علیه نتایج انتخابات ریاست جمهوری در این کشور، 

400 معترض را دستگیر کردند.
روز جمعه نتایج انتخابات ریاست جمهوری در الجزایر اعلام 
شد و در پی آن نخست وزیر اسبق این کشور که به نوعی از 
جمله نیروهای عبدالعزیز بوتفلیقه محسوب می شد به کرسی 
ریاست جمهوری رسید. این آرا به مذاق الجزایری ها خوش نیامد 
و آنها مجددا اعتراضات خود را از سر گرفته اند. این اعتراضات با 

برخورد نیروهای امنیتی همراه شد و 400 نفر از معترضین در 
بند الجزایری ها قرار گرفتند. مردم الجزایر پیش از این و طی 
تظاهرات خود بارها اعلام تاکید کرده بوند که انتخاباتی را که 
ارتش آن را برگزار کند، به رسمیت نمی شناسند. آنها بارها از 
نظامیان الجزایری خواسته بودند تا تاریخ انتخابات را به تعویق 
اندارند و در امور انتخابات دخالتی نداشته باشند. گفتنی است، 
مردم الجزایر پس از برگزاری شمار زیادی از تظاهرات، عبدالعزیز 

بوتفلیقه را از ادامه ریاست جمهوری بازداشتند. 

طرح تروریستی کلمبیا 
علیه ارتش ونزوئلا لو رفت

وزیر »قدرت مردمی برای ارتباطات و اطلاعات« 
ونزوئلا اعلام کرده حمله برنامه ریزی شده تروریستی که 
قرار بود علیه ارتش این کشور انجام شود، توسط عوامل 

خارجی به خصوص کلمبیا تامین مالی شده بود. 
به گفته »رودریگز«، »خوان گوایدو«، رهبرکودتاچیان 
ونزوئلا، همراه با »لئوپولدو لوپز«، »یانت فرمین« و »فرناندو 
اوروزکو« از دیگر کودتاچیان این کشور پشت یک توطئه حمله 
برای خرابکاری در جشن کریسمس علیه ارتش بوده اند. آنها 

همچنین توانسته بودند تا دو تن از سیاستمداران را نیز به موضع 
خود بکشانند. وی تاکید کرد دولت مانع این اقدام تروریستی شد.  
دولت ونزوئلا بر این باور است که کودتاچیان تحت امر آمریکا به 
رهبری گوایدو سلاح ها و منابع مالی مورد نیاز برای این حمله 

برنامه ریزی شده را از سوی دولت کلمبیا دریافت کرده است.
روابط میان ونزوئلا و کلمبیا طی یک ساله اخیر و به دنبال 
کودتای نافرجام غربگرایان به رهبری گوایدو دچار تنش شده 

است. 
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کیهان با نگاهی به تجربه کشورهای دیگر بررسی می کند

مالیات، توسعه و شفافیت
امین الاسلام تهرانی

مارکسیست ها مالیات را شر مطلق می پندارند و لیبرتارین ها 
)لیبرال های افراطی( دولت را. اما تا اطلاع ثانوی ما را نه از دولت گریزی 
هست و نه از گرفتن مالیات، البته نه فقط ما، بلکه تمام کشورهای جهان 

نیازمند دولت های کارآمد و گرفتن مالیات های عادلانه اند. 
بحث دولت و ضرورتش و حدود اختیاراتش مجال دیگری می  طلبد، ما 
در این یادداشت کوتاه تنها به مالیات و آن هم به ضرورت آن و نیز نسبتش 
با مفهوم اعتماد سخن خواهیم گفت، تا یادآور شویم برای توسعه پایدارِ 
غیرنفتی افزایش درآمد از محل مالیات یک ضرورت است؛ در ثانی فرهنگ 

مالیات با اعتماد و شفافیت نسبت ضروری دارد.  
دولت ها برای توسعه کشورشان چاره ای ندارند تا بخش قابل توجهی 
از درآمد خود را از محل مالیات فرآهم آورند، که در فرازهای بعدی از 
نمونه های آن در کشورهای توسعه یافته سخن خواهیم گفت. اما فعلًا اشاره 
کنیم که کارشناسان کاهش اتکا به اقتصاد آسیب پذیر و تک محصولی نفتی 
را در گرو اخذ مالیات می دانند و همچنین افزایش زیرساخت های خدماتی 
و رفاهی با کمک منابع مالیاتی شهرداری ها و دهیاری ها را از آثار مهم 

پرداخت مالیات بر زندگی اجتماعی مردم می خوانند. 
اقتصاددانان البته متذکر می شوند که دولت ها باید با »تشریح 
هزینه کرد« درآمدهای مالیاتی، باور مالیات به عنوان ابزار افزایش رفاه را 

جایگزین مالیات یعنی پرداخت پول بی حساب کنند.
حالا گشتی در عالم بزنیم! در سوئد نرخ مالیات بر درآمد به طور 
میانگین بیش از ۵۷ درصد است یا نرخ مالیات بر درآمد ژاپن بیش از 
۵۵ درصد است یا در دانمارک نرخ مالیات بر درآمد حدود ۵۵ درصد 
 است و یا مالیات بر درآمد کشور ۵/۵ میلیونی فنلاند بیش از ۵۱ درصد 

است. 
اما در پس همه این نرخ  های بالای مالیات، رفاه نسبی است که در 
نتیجه این مالیات های سنگین به شهروندان این کشورها رسیده و آنها را 
به پرداخت مالیات ترغیب کرده است؛ برای مثال در مورد فنلاند باید به 
استانداردهای بالای بهداشتی و پزشکی و نیز نرخ فقر در این کشور اشاره 

کرد که تقریباً صفر است. 
ضرورت اخذ مالیات و افزایش درآمد دولت از محل آن برای توسعه ای 
پایدار روشن است، اما چگونه؟ در پاسخ نباید از ذهن دور داشت که 
فرهنگِ مالیات  نسبت روشنی با »سرمایه اجتماعی« و »اعتماد« دارد. 
مالیات دهنده باید مطمئن باشد که آنچه پرداخته می شود، برای او 
خرج می شود. یک پایه این اعتماد را نتایج رفاهی پرداخت مالیات در 
زندگی مالیات دهنده می سازد و پایه دیگر این اعتماد را عدالت مالیاتی 
می سازد، اگر کارمندی ساده و یا کاسبی از طبقه متوسط یا پایین 
مالیات می دهد، باید مطمئن باشد که آن فلان مقاطعه کار، سازمان و یا 
سلبریتی و هنرپیشه که پول آن چنانی درمی آورد هم مالیاتش را متناسب 
 با درآمدش می پردازد، که خود این ها وابسته به شفافیت مالی و مالیاتی 

است. 
چنان که رهبر انقلاب می گویند: »بخش مهمّی از... اعتمادسازی 
به عهده خود دستگاه ها است؛ یعنی خود دولت، خود قوّه قضائیّه، خود 
دستگاه های دیگر بایستی رفتارشان، عملشان جوری باشد که جلب اعتماد 
بکند.... هیچ دولتی هم بدون کمک و پشتیبانیِ مردم قادر به کار نیست، نه 
دولتِ ما و نه هیچ دولتی در دنیا. ما نباید کاری کنیم که این پشتیبانی و 
اعتماد مردم نسبت به دستگاه های دولتی و دستگاه های اجرائی کشور- چه 
در بخش قضائی، چه در بخش قوّه مجریهّ و بقیّه بخش ها... سلب بشود.« 

)۱۵ شهریور ۱39۷( 
ــــــــــــــــــــــــ
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ورود بزرگ ترین کاروان نظامیان آمریکایی
از عراق به سوریه!

بزرگ ترین کاروان حامل تجهیزات نظامی، محموله های لجستیکی 
و خودروهای زرهی آمریکا از عراق وارد شرق سوریه شد.

دیروز کاروانی متشکل از ۱۷0 کامیون حامل تجهیزات نظامی، 
محموله های لجستیکی و خودروهای زرهی آمریکایی، از عراق وارد شرق 
سوریه شد. این کاروان در نوع خود، بزرگ ترین کاروان نظامی آمریکا طی 

سال های اخیر در سوریه بوده است.
این کاروان نیمه شب شنبه از گذرگاه مرزی »سملکا« وارد شهرستان 
»قامیشلی« در استان »حسکه « سوریه شد و سپس به استان »دیرالزور« 
در شرق سوریه رفت. هلی کوپترهای آمریکایی این کاروان نظامی را پوشش 

امنیتی می دادند. 
خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( دیروز در واکنش به این اقدام آمریکا، 
اعلام کرد که ورود کاروان مذکور به سوریه، بر خلاف قوانین و مقررات 
بین المللی بوده و واشنگتن می خواهد پس از تقویت نیروهای آمریکایی در 

شمال و شرق سوریه، منابع نفتی این کشور را غارت کند.
بر اساس گزارش برخی منابع، اکنون در ۱9 پایگاه متعلق به واشنگتن در 

شرق سوریه، بیش از ۷000 نظامی آمریکایی حضور دارند.

زن 50 ساله از تخلفات شرعی آل سعود انتقاد کرد
دستگیر شد!

سرویس خارجی-
مأموران سعودی یک زن 50 ساله را که از برنامه های »هیئت 
سرگرمی« سعودی انتقاد شرعی و معمولی می کرد، بازداشت و به 

مکان نامعلومی منتقل کردند!
»محمد بن سلمان«، از سال 20۱۷ که به عنوان ولیعهد سعودی انتخاب 
شد چهره ای »ژانوسی« از خود نشان داده است. یک چهره، حامی اصلاحات 
و حقوق زنان و تاکید بر پیشرفت اقتصادی عربستان همراه با تاکید بر کاهش 
نقش علمای وهابی در فعالیت های اجتماعی و چهره دیگر، جنایتکاری که 
60 هزار کودک یمنی را قتل عام کرده و همان زنان سعودی که به دنبال 
اصلاحات ساده و پیش پا هستند را دستگیر کرده و بسیاری از منتقدان را 
زندانی و شکنجه و بعضا با اره قطعه قطعه کرده است. بسیاری معتقدند چهره 
اول که چهره ای فریبنده است برای پوشاندن چهره دوم به کار گرفته می شود. 
در واقع چهره واقعی بن سلمان همان چهره ای است که در یمن مشاهده شده 
و کودکان زیادی آن را به چشم خود دیده اند، زنان سعودی بارها قربانی این 
چهره شده و شیعیان عربستان به همراه دیگر منتقدان طعم خشونت این 
چهره را چشیده اند. به همین دلیل اصلاحات و برنامه هایی که بن سلمان 
با هدف رسیدن به چشم انداز سند 2030 به راه انداخته اصلاحاتی نمایشی 

محسوب می شود. 
در همین راستا، مأموران سعودی در منطقه »القصیم« در مرکز عربستان 
یک زن ۵0 ساله را که در صفحه فیس بوک خود از »هیئت سرگرمی« و 
شخص » ترکی آل الشیخ« انتقاد کرده بود، بازداشت کردند. از ترکی آل الشیخ 
به نام دست راست محمد بن سلمان ولیعهد سعودی یاد می شود که طرح 
2030 او را از طریق برنامه های سرگرمی خارج از عرف سعودی، پیش می برد. 
صفحه »معتقلی  الرأی« در توییتر که به امور بازداشت شدگان در عربستان 
می پردازد، نوشته مأموران، زن میانسال را با بد رفتاری و توهین بازداشت 
کردند و قرار است اتهامات او در چارچوب »قوانین مقابله با جرائم سایبری« 
رسیدگی شود. به گزارش فارس، این صفحه توییتری در ادامه با درخواست از 
مقامات سعودی برای آزادی این زن میانسال و دیگر زندانیان عقیدتی، تأکید 
کرده که بیان عقیده جرم نیست. این فرد بازداشت شده در ویدیویی که منتشر 
کرده، با خطاب قرار دادن هیئت سرگرمی و رئیس آن »ترکی آل الشیخ« 
برگزاری جشن های موسیقی عربی و غربی و دعوت از خوانندگان آمریکایی و 

غربی را خلاف دین خدا و اباحه گری دانسته است، همین!
او در این ویدیو گفته که مخالف سرگرمی یا جذب سرمایه  خارجی به 
عربستان نیست اما نه از این طریق و کسانی که این برنامه ها را اجرا می کنند و 
کسانی که به مراسمات رفته و تشویق می کنند خشم خدا را موجب می شوند.
اقدامات هیئت سرگرمی سعودی که از سال 20۱6 با هدف جذب 
سرمایه گذاری خارجی تأسیس شده، تا کنون اعتراض بسیاری از مبلغان دینی 
سعودی را برانگیخته است. برگزاری »دیسکو حلال«! و دعوت از خواننده های 
غربی آنچنانی برای شرکت در کنسرت های موسیقی و برگزاری جشنواره 
»موسم ریاض« که اخیرا به پایان رسیده، از جمله این اقدامات است. تاکنون 

روحانیون بسیاری به علت مخالفت با این برنامه ها بازداشت و ناپدید شده اند!
اخیرا نیز ترکی آل الشیخ رئیس هیئت سرگرمی عربستان از برگزاری 
مسابقات جهانی »ورق بازی« در ابتدای سال 2020 خبر داد. آل شیخ 
همچنین تاکید کرده که قرار است بزرگ ترین رخداد موسیقی »دی.جی« 
خاورمیانه به نام »میدل بیست« با حضور ۱00 دی.جی از کشورهای عربی و 
جهان از ۱9 الی 2۱ دسامبر آتی )2۸ آذر الی 30 آذر( در ریاض برگزار شود 
و پیش بینی می شود در این مراسم ۷0 هزار نفر شرکت کنند و دی.جی های 

معروف جهانی نیز حضور می یابند.

گزارش کیهان از آخرین تحولات عراق و لبنان

محمد شیاع سودانی و سعد حریری
گزینه های احتمالی عراق و لبنان برای نخست وزیری

نقض 30 هزارباره آتش بس الحدیده
از سوی ائتلاف سعودی
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دادستان کل سودان با »غیرمنصفانه« خواندن برخورد هیئت 
قضایی با پرونده عمرالبشیر اعلام کرده، هنوز پرونده هایی در انتظار 

البشیر است که احتمالا مجازات هر کدام از آنها اعدام است.
دادگاه کیفری سودان، شنبه عمرالبشیر رئیس جمهور برکنار شده سودان 
را ابتدا به ۱0 سال حبس به اتهام فساد مالی متهم کرد اما در همین جلسه 
قاضی دادگاه حکم وی را با توجه به اینکه سن البشیر بیش از ۷0 سال است 
و طبق قوانین سودان نمی تواند به زندان منتقل شود، به 2 سال حبس در یک 
مرکز اصلاح اجتماعی تبدیل کرد. حالا »تاج السر علی الحبر«، دادستان کل 
سودان در بیانیه ای نحوه برخورد هیئت قضایی با پرونده اتهامات عمرالبشیر 
در عرصه فساد مالی را مورد انتقاد قرار داده و آن را غیر منصفانه خوانده است. 
به گزارش ایسنا، دادستان سودان گفته تعدادی از پرونده ها براساس 
ماده ۱30)قتل عمد(، جنایت  علیه بشریت و تلاش برای زیرپا گذاشتن قانون 
اساسی در انتظار عمرالبشیر، رئیس جمهور سودان است که مجازات هر کدام 

از این جنایت ها اعدام است.

عمرالبشیر احتمالا اعدام می شود

نگاه

سرویس خارجی-
در حالی که هیچ تردیدی درباره نسل کشی 
مسلمانان میانمار باقی نمانده و سازمان ملل هم 
آن را بارها تایید کرده، »آنگ سان سوچی«، رهبر 
این کشور و برنده جایزه نوبل! در سخنان خود در 
لاهه، وقوع این جنایات را از اساس تکذیب و ارتش 
کشورش را بهترین ارتش دنیا خواند، اقدامی که 

خشم مسلمانان را برانگیخته است.
قصه پرغصه مسلمانان روهینگیایی و ظلمی که به آنها 
طی چهار سال اخیر از سوی برنده یک جایزه نوبل! روانه 
شده، وجدان هر انسان آزاده ای را به درد می آورد. آنگ 
سان سوچی هر چند که برنده جایزه صلح نوبل شده اما 
ظاهرا هیچ بویی از انسانیت و صلح نبرده است. ارتش و 
بومیان تندروی تحت امر او طی چند سال اخیر نزدیک به 
یک میلیون مسلمان را مجبور به مهاجرت اجباری از محل 
زندگی شان کرده و هزاران نفر را هم وحشیانه قتل عام 
کرده اند. بر اساس گزارش های مستند تنها طی دو ماه سال 
20۱۷ میلادی، 3۵00 مسلمان روهینگیایی به خاک و خود 
کشیده شدند، آنقدر فجیع که قلم از تشریح آن ناتوان است. 
با وجود سانسور شدید از داخل مرزهای میانمار، تصاویری 
که ماهواره ها در یک بازه زمانی منتشر کرده اند حاکی از به 
آتش کشیده شدن گسترده خانه ها و مزارع مسلمانان به 
دست مزدوران سوچی بود. تجاوز به زنان، سلاخی کودکان 

و آتش زدن مردان و...از دیگر گزارش هایی است که از این 
کشور بیرون درز کرده و صدای اعتراض جهانی را بلند کرده 

است اما عملا کاری برای نجات آنها صورت نگرفته است.
همه این جنایات در سایه انفعال مدعیان همیشگی دفاع 

از حقوق بشر رخ داده، چرا این جنایات هنوز ادامه دارند! 

سوچی با فشار گسترده رسانه ها و افکار عمومی به 
دادگاه لاهه کشانده شد تا در برابر جنایات خود از جمله 
پاک سازی قومیتی و کشتار مسلمانان پاسخ گو باشد. او اما 
با انکار همه این حقایق، نه تنها اتهاماتی مانند کشتار دسته 
جمعی، تجاوز، قتل و آواره کردن صد ها هزار نفر از مسلمانان 

روهینگیا در ایالت راخین را رد کرد بلکه برای چندمین بار 
از نظامیانی که سازمان ملل آنها را »بدترین ارتش دنیا« 

خوانده دفاع کرد!
واکنش مسلمانان

»محمد مهیب الله« یکی از چهره های مسلمان 
روهینگیایی در رابطه با دروغ های سوچی در لاهه اظهار 
نظر کرده و گفته: »جهان با استفاده از مدارک مستند دروغ 
سران میانماری در رد کشتار دسته جمعی روهینگیا را افشا 
خواهد کرد. یک سارق هیچگاه به جرم خود اعتراف نمی کند 
اما عدالت از طریق ارائه مدارک کافی برقرار می شود. جهان 
از مسلمانان روهینگیا مدارک کافی را جمع آوری کرده 

است«.
»نور کمال« یک مسلمان دیگر روهینگیایی در 
بنگلادش ضمن رد اظهارات رهبر میانمار در دادگاه لاهه 
گفته: »ارتش میانمار به سوی همه شلیک کرد و سپس 
اجساد را به آتش کشید. آیا این اقدام کشتار دسته جمعی 

نیست؟«
گفتنی است گامبیا کشور کوچک آفریقای غربی، ضمن 
پیگیری جنایات اعمال شده نظامیان میانمار علیه اقلیت 
مسلمان روهینگیا، پرونده این جنایت را در بالاترین نهاد 
قضایی سازمان ملل تشکیل داده بود. سوچی پس از این 
اظهارات به کشورش بازگشت و این یعنی... روز از نو و روزی 

از نو!

رهبر میانمار: ارتش ما در دنیا بی نظیر است!

ننگ نسل کشی مسلمانان میانمار بر پیشانی »سوچی« ماند

سرویس خارجی- 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن ضمن  اشاره به 30 هزار نقض آتش بسی 
که از سوی ائتلاف سعودی در ساحل غربی یمن صورت گرفته، به این 

ائتلاف نسبت به ادامه این وضع هشدار داد.
آذر ماه 9۷ بود که گروه های یمنی و ائتلاف سعودی اعلام کردند در مورد 
آتش بس در استان الحدیده در غرب یمن در شهر استکهلم سوئد به توافق 
رسیده اند. با این حال تحولات پس از این تاریخ نشان داد عربستان و امارات 
هیچ گاه این توافق را اجرا نکرده و با نقض مکرر آتش بس در یک سال اخیر هزاران 

نفر را به خاک و خون کشیده اند. 
»یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن وابسته به جنبش انصارالله 
در این راستا به نیروهای ائتلاف سعودی درباره ادامه نقض توافقنامه آتش بس و 
آغاز هرگونه اقدام تنش زا هشدار داد. یحیی سریع در توئیتی نوشت: »ما اقدامات 
اجرایی ای چون استقرار دوباره نیروها در بندر الحدیده، تثبیت آتش بس و مراقبت 
از ارسال کمک ها را به صورت یک جانبه انجام دادیم اما نیروهای دشمن هنوز در 
اجرای توافقنامه آتش بس وقت کشی می کنند... ائتلاف سعودی هر روز مرتکب 
نقض های بسیاری می شود و تعداد این نقض ها از ابتدای آتش بس به 30 هزار و 
903 مورد رسیده است... دشمن و مزدوران آن به محاصره شهر الدریهمی  ادامه 
داده و نزدیک به یک سال است که اجازه نمی دهند غذا و دارو به دست یمنی های 

تحت محاصره برسد«. 
یحیی سریع با  اشاره به اینکه »موارد نقض آتش بس نشان دهنده عدم جدیت 
ائتلاف در اجرای توافقنامه  سوئد است« گفته: »تعداد شهدا در ساحل غربی 
یمن از زمان آتش بس به ۱۷۵ شهید از جمله 63 کودک، 2۷ زن و ۸۵ مرد 
 و تعداد زخمی ها به 4۸۱ تن شامل ۱69 کودک، 9۷ زن و 2۱۵ مرد رسیده 

است«.
ساخت پایگاه نظامی  عربستان نزدیک باب المندب

از سوی دیگر و در حالی که عربستان ادعا می کند در حال تلاش برای دستیابی 
به راه حلی برای پایان دادن به جنگ یمن است، یک منبع نظامی  یمنی از آغاز 
ساخت پایگاه نظامی  ریاض در جزیره راهبردی »زقر« پرده برداشت. این جزیره در 
ساحل دریای سرخ میان یمن و اریتره و نزدیک به تنگه باب المندب است و تا چند 
ماه پیش و قبل از عقب نشینی امارات از جنوب یمن، تحت سیطره نیرو های محلی 

مورد حمایت ابوظبی بوده است. 
به گزارش پایگاه عربی2۱، این منبع که نخواست نامش فاش شود، گفته: 
»عربستان حضور نظامی خود را در جزیره زقر تقویت کرده و با ارسال ده ها 
نیرو های نظامی  شمار نظامیان خود را در این جزیره به ۵0 نفر رسانده است در 
حالی که پیش از این تنها ۵ نظامی  سعودی در این منطقه حضور داشته اند«. خبر 
دیگر اینکه »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی روز شنبه در دیدار با »عمران 
 خان« نخست وزیر پاکستان درباره تحولات منطقه ای و بین المللی گفت وگو 

کردند. 
بسیاری از رسانه ها اعلام کرده اند که عمران خان با هدف تسهیل مسیر 
گفت و گو بین ایران و عربستان به ریاض سفر کرده است. درباره جزئیات این دیدار 

هنوز خبری منتشر نشده است.

سرویس خارجی-
با قوت گرفتن احتمال نخست وزیری»محمد 
شیاع سودانی« در عراق و »سعد حریری« در لبنان، 
تحرکات آمریکا و سعودی برای ایجاد اختلال در این 

روند، شدت گرفت.
دو روز قبل و به محض اینکه نام محمد شیاع سودانی 
نماینده پارلمان و وزیر دولت »نوری مالکی« نخست وزیر 
سابق عراق، بر سر زبان ها افتاد، توپخانه رسانه ای رژیم 
سعودی و غربی نیز علیه او فعال شد، با این هدف که اگر 
دست به ترور شخصیت وی بزند، روند مثبت سیاسی در 
عراق نیز متوقف می شود. با این حال، بر اساس گزارش منابع 
عراقی، امروز »برهم صالح« رئیس جمهور این کشور، سودانی 
را برای تصدی پست نخست وزیری، به پارلمان معرفی 
می کند. سودانی از طرف دو ائتلاف »فتح« و »دولت قانون«، 
که به ترتیب، تحت رهبری »هادی عامری« و »نوری مالکی« 
قرار دارند، به عنوان نامزد پست نخست وزیری انتخاب شده 

است.
از آنجا که خواسته مردم و جریان های سیاسی عراق این 
است که نخست وزیر آتی باید فردی مستقل باشد، سودانی 
از حزب »الدعوه« و فراکسیون »ائتلاف دولت قانون« در 

پارلمان استعفاء کرده است.
در مجموع، هر چند اجماع نظر نسبی در باره 
نخست وزیری سودانی به وجود آمده است، اما مخالفت ها با 
این گزینه نیز زیاد است. به عنوان مثال، »ائتلاف سائرون« 
که بزرگ ترین ائتلاف پارلمان عراق است، دیروز رسما اعلام 
کرد، با نامزدی موافق است که معترضان)خیابانی( نیز وی 
را بپذیرند. هم زمان از برخی مناطق عراق نیز خبر رسید، 
شماری در خیابان ها علیه نامزدی سودانی شعاردادند و همان 
طور که گفته شد، رژیم سعودی قضیه مخالفت با این نامزد 

نخست وزیری را دامن می زند.
دیروز مهر گزارش داد، عربستان و امارات همچنان بر 

طبل آشوب در عراق می کوبند. 

براساس این گزارش، »محمد الطباطبایی« معاون 
دبیرکل »جنبش عصائب اهل الحق« اعلام کرد: 

عربستان و امارات می خواهند عراق به سمت آشوب 
برود. 

دستگیری قاتلان نوجوان
نیروهای امنیتی عراق پنج متهم به قتل نوجوان ۱6 
ساله عراقی را دستگیر کردند. این نوجوان پنجشنبه گذشته 
در میدان »الوثبه« مرکز بغداد، به طرز فجیعی به قتل رسیده 

است.
به گزارش خبر گزاری جمهوری اسلامی،»خالد المحنا« 
سخنگوی وزارت کشور عراق، دیروز خبر بالا را اعلام کرد و 
توضیحات بیشتری در این باره نداد.اما بر اساس ویدئویی که 
از یکی از بازداشت شدگان در شبکه های اجتماعی منتشر 
شده، وی به دست داشتن خود و چند نفر دیگر در این قتل 

اعتراف کرده است.
پنجشنبه گذشته )2۱ آذر ماه( »سید هیثم علی 
اسماعیل« نوجوان عراقی به طرز فجیعی در محل برپایی 
تظاهرات کشته شده و قاتلان وی سپس جسدش را از تیر 

چراغ راهنمایی و رانندگی آویزان کردند.
به دنبال اعتراض این نوجوان به حضور و مزاحمت این 

گروه مسلح در کنار منزلش، آنان پس از درگیری وی، وارد 
منزلش شدند آن را به آتش کشیدند و سپس وی را به طرز 

فجیعی با ضربات چاقو به قتل رساندند. 
استقرار حشد الشعبی در مرز ایران

منابع عراقی از استقرار گسترده نیروهای حشد الشعبی 
در شمال شرق استان دیاله و نزدیک مرزهای ایران خبر 
دادند. به گزارش خبرگزاری فارس، یک مقام محلی استان 
دیاله در این باره توضیح داد، این اقدام در پی عملیات 
تروریستی عناصر داعش در این منطقه صورت گرفته است. 
در حمله تروریستی فوق، که دو هفته پیش اتفاق افتاده 
است، شماری از نیروهای حشد، از جمله یک فرمانده آن، 

شهید شده اند. 
به گفته این مقام محلی، منطقه میدان نفتی موسوم 
به »نفت خانه«، که شامل چاه های نفت مشهوری است و 
در نزدیکی مرزهای عراق و ایران و در حوزه استحفاظی 
شهر »خانقین« قرار دارد، از چند هفته پیش شاهد استقرار 
گسترده نیروهای حشد الشعبی است و جاده اصلی این 

منطقه نیز توسط یکی از واحدهای حشد کنترل می شود.
مقام مذکور که به نوشته روزنامه »بغداد الیوم«، خواست 
نامش فاش نشود، افزود: »واحدهای حشد منطقه را در حال 

حاضر با قدرت تحت کنترل دارند و راهبرد عملیات باز را 
برای پیگرد هسته های تروریستی فعال در این منطقه به 

کار گرفته اند.«
وی وضعیت جغرافیایی منطقه نفت خانه را بسیار 
پیچیده خواند و گفت:»این منطقه شامل پستی و بلندی های 
زیادی است و جا به جا شدن کاروان های نظامی در آنجا، 
کار راحتی نیست. از همین رو، نیروهای رزمی حشد در این 

منطقه، به شکل جدا از یکدیگر حضور دارند.
لبنان

در باره تحولات لبنان نیز روزنامه» الشرق الاوسط« 
گزارش داد، »سعد حریری« در جلسه امروز پارلمان لبنان به 

عنوان نامزد نخست وزیر معرفی می شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پس از کناره گیری 
»سمیر خطیب« تاجر لبنانی، از نامزدی نخست وزیری، بار 
دیگر انتخاب حریری به عنوان نخست وزیر قوت گرفته است 
و اکثر جریان های سیاسی پارلمان این کشور نیز در مورد 

وی، اعلام موافقت کرده اند.
منابعی آگاه به الشرق الاوسط گفتند، تنها شرط انتخاب 
مجدد حریری، این است که اگر دولت جدید نتواند ویژگی ها 
و شرایط لازم را کسب کند، رأی اعتماد پارلمان را به دست 
نخواهد آورد. پیش بینی الشرق الاوسط این است که اگر اتفاق 
غافلگیر کننده ای رخ ندهد، از مجموع ۱2۸ نماینده پارلمان 

لبنان، ۷4 نماینده به انتخاب حریری، رای موافق می دهند.
با این حال، کارشناسان پیش بینی می کنند که طی 
روزهای آینده آمریکا و متحدان منطقه اش، مثل عربستان، 
در مسیر نخست وزیر شدن حریری سنگ اندازی کنند. به 
اعتقاد آنها، لبنان اگر همچنان آشوب زده باقی بماند، منافع 

آمریکا و رژیم صهیونیستی بهتر تامین می شود.
لبنان از 26 مهر گذشته تا کنون، شاهد اعتراضات 
مردمی علیه شرایط اقتصادی و فساد سیاسی مقامات بوده 
است و علیرغم استعفای سعد حریری از نخست وزیری لبنان، 

این اعتراضات همچنان ادامه دارد.

سرویس خارجی-
وزیر اول اسکاتلند با قطعی شدن اجرای برگزیت 
»واقعیت«  روی  باید  انگلیس  نخست وزیر  گفته، 
تمرکز کند و این مسئله را به رسمیت بشناسد که 
حزب ملی اسکاتلندی حکم برگزاری »رفراندوم دوم 

استقلال« را دریافت کرده است.
انتخابات روز پنجشنبه انگلیس اگرچه یک بازنده 
بزرگ با نام »جرمی کوربین« )رهبر حزب کارگر انگلیس( 
داشت اما دقیق اگر نگاه کنیم، هیچ برنده ای نداشت. حزب 
محافظه کار 36۵ کرسی را از آن خود کرد تا دولت را 
تشکیل دهد، اما حزب ملی اسکاتلندی )اس.ان.پی( هم 
4۸ صندلی از ۵9 کرسی ممکن را برد، ۱3 صندلی بیش از 
انتخابات گذشته، تا آرزوی اصلی خود )استقلال اسکاتلند( 
را با قدرت پیگیری کند. پس حزب محافظه کار باید 
خوشحالی خود از شکست رقیب دیرینه اش، حزب کارگر، 
را با ترس از خطرِ قدرت گرفتن جدایی طلبان کنترل کند.
 »نیکلا استورجن« رئیس حزب ملی اسکاتلند پس 
از اعلام نتایج این انتخابات، بلافاصله، اعلام کرد خواستار 
برگزاری همه پرسی اند، اما »بوریس جانسون«، رهبر حزب 

به رغم مخالفت »بوریس جانسون« اتفاق افتاد

تأکید سفت و سخت وزیر اول اسکاتلند به برگزاری همه پرسی جدایی از انگلیس
محافظه کار و نخست وزیر انگلیس، این درخواست را رد کرد. 
ماجرا البته به این جا ختم نمی شود، »استورجن« روز شنبه 
پس از دیدار با حامیانش در شهر »داندی«، واقع در شرق 
اسکاتلند در گفت وگو با »اسکای نیوز« دوباره تأکید کرد: 
»قاطعانه به او )جانسون( گفتم که من مقابل مردم موظفم 
تا یک انتخاب استقلال دیگر برایشان فراهم کنم. بیایید 
روی واقعیت در اینجا متمرکز شویم؛ انتخابات اخیر یک 

نقطه عطف برای اسکاتلند بود«.
گفتنی است اسکاتلندی ها در رفراندوم استقلال 20۱4 
به ماندن در »بریتانیا« رأی مثبت- و البته کم رنگی- 
دادند اما آن ها در رفراندوم برگزیت 20۱6 مایل بودند تا 
همچنان در »اتحادیه اروپا« باقی بمانند، در حالی که اکثر 
رأی دهندگان از انگلستان و ولز خواستار خروج از اتحادیه 
اروپا شده بودند. نظرسنجی های متأخر نشان می دهد که 
گرایش اسکاتلندی ها به ماندن استقلال بیشتر شده، از 
این رو »استورجن« استدلال می کند که اسکاتلندی ها 
مستحق آن هستند تا بار دیگر بتوانند درباره استقلال 
خودشان تصمیم گیری کنند زیرا خروج از اتحادیه اروپا مغایر 

خواسته های آنان است.

سعد حریریمحمد شیاع سودانی

سرویس خارجی-
طی 2 روز گذشته معترضان هندی به اعتراضات 
خود علیه قانون ضداسلامی ادامه داده اند و ده ها 
اتوبوس و دست کم شش ایستگاه راه آهن را در 
شرق این کشور به آتش کشیده اند. برخی گزارش ها 
حاکی است دولت هند به صورت زیرپوستی مشغول 
اقداماتی علیه مسلمانان این کشور است که باعث 

خشم آنها شده است.
چندی پس از لغو خودمختاری و محاصره ایالت عمدتاً 
مسلمان نشین »جامو و کشمیر«، »بی .جی.پی«، حزب حاکمِ 
هند، »قانون شهروندی« را تصویب کرد که به موجب آن 
مسلمانان مهاجر شهروند محسوب نمی شدند و مجبور به 
ترک هند می شدند، البته سیاست پیشگان هند از جمله سفیر 
این کشور در تهران در مصاحبه با کیهان، با گفتن این که 
قانون مذکور در جهت مبارزه با مهاجرت غیرقانونی)مسلمان 
و غیرمسلمان( و... است اقدام خود را توجیه می کردند تا 

با خبری که چند روز 
پیش منتشر شد، صحیح 
نبودن این ادعاها روشن تر 
از پیش شد: »نمایندگان 
پارلمان هند چهارشنبه 
شب با ۱2۵ رأی موافق 
رأی   ۱0۵ مقابل  در 
مخالف، لایحه جنجالی 
به  شهروندی  اعطای 
غیرمسلمان  مهاجران 
که به صورت غیرقانونی 
و  بنگلادش  پاکستان،  از 
افغانستان به هند آمده 

بودند را به تصویب درآورد«! این یعنی قانون فوق فقط 
و فقط علیه »مسلمانان مهاجر« است و بقیه مهاجران 

می توانند تابعیت بگیرند!

مسلمانان هند آرام نیستند و دست به اعتراضاتی زده اند 
که گاهی به خشونت زیادی نیز کشیده شد. آن طور که 
»رویترز« گزارش داده، به گفته مقام های پلیس، معترضان 

روز شنبه دست کم ۱۵ اتوبوس را در ایالت »بنگال غربی«، 
واقع در 20 کیلومتری مرکز این ایالت به آتش کشیدند 
و چندین ساعت ترافیک ایجاد کردند. دست کم نیمی از 
ایستگاه های راه آهن این ایالت دچار خسارت شده و به آتش 
کشیده شده اند و همین امر به لغو حرکت بسیاری از قطارها 

منجر شده است.
این اقدامات خشن همراه با تحصن که روز پنج شنبه از 
ایالت »آسام«، در شمال شرق هند آغاز شد و به درگیری 
خشونت آمیز میان پلیس و معترضان انجامید تاکنون ادامه 
داشته و به گزارش خبرگزاری »فرانسه« به نقل از مراکز 
درمانی محلی جان 2 نفر را گرفته و 26 تن را در »آسام« 
مجروح کرده است که ظاهراً همه آن ها هدف تیراندازی 
نیروهای امنیتی قرار گرفته اند. دانشجویان دانشگاه اسلامی 
»علیگر«، واقع در ایالت پرجمعیت »اوتارپرادش« واقع 
در شمال هند نیز علیه این قانون اعتراض و روز یکشنبه 

اعتراضاتی را با حضور مسلمانان برگزار کردند.

در اعتراض به قانون ضد مسلمان

ناآرامی های هند وارد روز پنجم شد    معترضان شهرهای شرقی را به آتش کشیدند


